«Пöддельнöй»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Подъельск»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26  июля 2016 года
	№ 57

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск)

Об утверждении Положения о комиссии по работе с неблагополучными семьями и состава комиссии  при администрации сельского
поселения «Подъельск»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,   Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях предупреждения неблагополучия в семьях социального риска и детской безнадзорности, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних администрация сельского поселения «Подъельск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по работе с неблагополучными семьями при администрации сельского поселения «Подъельск», согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по работе с неблагополучными семьями при администрации сельского поселения «Подъельск», согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать директору МОУ «СОШ» с.Подъельск, Осипову Сергею Юрьевичу,  усилить воспитательно-профилактическую работу среди учащихся образовательного учреждения. Принять меры по обеспечению максимальной занятости школьников в летний период и свободное от учебы время.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. руководителя администрации                                           А.Ю. Зюзева

      Постановление  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах   скачать

О внесении изменений в Положение о комиссии по работе с неблагополучными семьями от 06.02.2017г.
скачать

Комиссии при администрации(2016)

	«Пöддельнöй» сикт
овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Подъельск»

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 ноября  2016  года                                                                        № 116/1
( Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск)
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Подъельск» от 16.05.2013 № 21 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории сельского поселения «Подъельск»
В связи с кадровыми изменениями, администрация сельского поселения «Подъельск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения                                                       А.А. Цывунин

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Подъельск»
от 20.11.2016 № 116/1

Состав межведомственной комиссии по вопросам использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории сельского поселения «Подъельск»
Председатель комиссии:
Глава сельского поселения «Подъельск» - Цывунин Андрей Александрович;
Заместитель председателя:
Главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подъельск», Малышева Марина Алексеевна.
Секретарь комиссии:
Ведущий специалист администрации сельского поселения «Подъельск», Зюзева Анастасия Юрьевна.

	«Пöддельнöй»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Подъельск»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 октября 2016 года
	№ 114

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск)

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Подъельск» от 16 мая 2013 года № 21 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории сельского поселения «Подъельск»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции от 02 августа 2016 года) администрация сельского поселения «Подъельск»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Пункт 7.5 Постановления изложить в новой редакции:
«По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения согласно приложению в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                         А.А. Цывунин

	«Пöддельнöй» сикт
овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Подъельск»

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 марта   2016 года
	№ 17

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Подъельск»)

О признании утратившим силу  постановления администрации сельского поселения  «Подъельск» от 22 апреля 2015 года № 19
«Об утверждении административной комиссии»

Руководствуясь законами  Республики Коми от 30 декабря 2003 г. № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике Коми», от 01 декабря 2015 г. № 112-РЗ "О внесении изменений в Закон Республики Коми «Об административной ответственности в Республике Коми»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Подъельск» 22 апреля 2015 г. № 19 «Об утверждении  административной комиссии сельского поселения «Подъельск».
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

И.о. руководителя администрации                                         А.Ю. Зюзева

	«Пöддельнöй»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Подъельск»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26  июля 2016 года
	№ 57

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск)

Об утверждении Положения о комиссии по работе с неблагополучными семьями и состава комиссии  при администрации сельского
поселения «Подъельск»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,   Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях предупреждения неблагополучия в семьях социального риска и детской безнадзорности, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних администрация сельского поселения «Подъельск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по работе с неблагополучными семьями при администрации сельского поселения «Подъельск», согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по работе с неблагополучными семьями при администрации сельского поселения «Подъельск», согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать директору МОУ «СОШ» с.Подъельск, Осипову Сергею Юрьевичу,  усилить воспитательно-профилактическую работу среди учащихся образовательного учреждения. Принять меры по обеспечению максимальной занятости школьников в летний период и свободное от учебы время.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. руководителя администрации                                           А.Ю. Зюзева

Приложение № 1
к постановлению администрации   сельского  поселения
«Подъельск»
от 26.07.2016 № 57_____
Состав
комиссии  по работе с неблагополучными семьями при администрации сельского поселения «Подъельск»

Зюзева Анастасия Юрьевна                    –   председатель комиссии,
И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Подъельск»
Члены комиссии:

Ширяева Клавдия Семеновна                –   специалист по социальной работе
ОКО «ЦСЗН Корткеросского района»
Моторина Ева Ивановна                           –  социальный педагог МОУ «СОШ»
с.Подъельск
Осипов Сергей Юрьевич                          - директор МОУ «СОШ» с.Подъельск
Иванова Екатерина Ивановна                  - заведующая ДОУ МОУ «СОШ»
с.Подъельск
Исакова Любовь Анатольевна                 - заведующая Дома культуры
с.Подъельск
Королева Вера Борисовна                        - библиотекарь сельской библиотеки
Микушева Ангелина Антоновна             - фельдшер врачебной амбулатории
с.Подъельск
Попов Иван Валентинович                      - помощник участкового полиции

Приложение № 2
к постановлению
администрации  сельского поселения «Подъельск»
от  26.07.2016 № 57____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по работе с неблагополучными семьями при администрации сельского поселения «Подъельск»

Настоящее Положение разработано в целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, предупреждения неблагополучия в семьях социального риска и детской безнадзорности на территории сельского поселения «Подъельск».
Положение предусматривает основные задачи, функции и полномочия комиссии по работе с неблагополучными семьями.

1. 1. Общие положения
1.1.        Комиссия по работе с неблагополучными семьями при администрации сельского поселения «Подъельск» (далее – Комиссия) создается в помощь ППДН, КПДН и в целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, предупреждения неблагополучия в семьях социального риска и предупреждения детской безнадзорности на территории сельского поселения «Подъельск».
1.2.        Комиссия является постоянно действующим совещательным органом, осуществляющим свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Коми, а также настоящим Положением.
1.3.        Комиссию возглавляет Глава сельского поселения  «Подъельск».
В состав комиссии входят: руководители учреждений образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, полиции, представители общественных организаций и др.
1.4.        Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
1.5.        Заседание Комиссии правомочно, если на заседании присутствуют более половины его членов. Решение заседания Комиссии принимается большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
1.6.        Решения, принятые Комиссией, являются обязательными для рассмотрения руководителями организаций, в адрес которых направлены эти решения.
Решения Комиссии оформляются в виде протоколов.
1.7.        При осуществлении своих функций комиссия взаимодействует в установленном порядке с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, общественными объединениями и организациями по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

1. 2. Задачи, функции и полномочия Комиссии
2.1.        Основной задачей Комиссии является организация работы по предупреждению неблагополучия в семьях, детской безнадзорности, раннему выявлению семей социального риска, взаимодействие субъектов профилактики по выявлению и устранению причин и условий, способствующих антиобщественному поведению несовершеннолетних, оказание помощи несовершеннолетним и родителям, находящимся в социально-опасном положении.
2.2.        Основными функциями Комиссии являются:
1)               анализ причин роста неблагополучия в семьях, среди несовершеннолетних, совершающих правонарушения, детской безнадзорности;
2)               разработка совместных мероприятий по профилактике неблагополучия в семьях социального риска и антиобщественных деяний среди несовершеннолетних;
3)               координация совместных действий предприятий, учреждений и организаций по профилактической работе в данном направлении;
4)               рассмотрение персональных дел:
а) учащихся, уклоняющихся от учебы, допускающих длительные пропуски уроков (по ходатайствам педагогов школы, образовательных учреждений;
б) несовершеннолетних, замеченных в употреблении спиртных напитков, токсических веществ;
в) родителей (опекунов), состоящих на учете Комиссии, как неблагополучные или в группе социального риска, не обеспечивающих надлежащее воспитание и содержание детей;
5) рассмотрение на заседаниях Комиссии информации по вопросам:
а) работы с неблагополучными семьями;
б) охраны и защиты прав детей;
в) предупреждения ранней беременности среди несовершеннолетних и нежелательной беременности у социально-неблагополучных женщин;
г) вовлечения несовершеннолетних, состоящих на профучетах в общественно-полезную деятельность, культурно - досуговые мероприятия;
д) оказания помощи в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет и родителей, состоящих на учете Комиссии и в группе социального риска;
е) оказания социально-психологической, социально-педагогической, социально-экономической, социально-правовой и иной помощи семьям  и несовершеннолетним, состоящим на учете Комиссии и в группе социального риска;
6) предоставление информаций, отчетов о профилактической работе, ходе выполнения постановлений, распоряжений вышестоящих органов, информации о родителях (опекунах), не обеспечивающих надлежащее воспитание и содержание детей:
а) Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО МР «Корткеросский»;
б) отдел опеки и попечительства по Корткеросскому  району;
в) прокуратуре Корткеросского района;
г) ППДН ОВД по Корткеросскому району.

[bookmark: _GoBack]